
    

                   
COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 

Città Metropolitana di Palermo 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 429 DEL 30/12/2022 
 

Oggetto: Progetto esecutivo per la salvaguardia del territorio: Completamento Area Urbana Piano Croce – 

Impegno di spesa per imprevisti - Incentivi funzioni tecnica art.113 D.leg.50/2016 - oneri di conferimento a 

discarica 

CUP: I55F22001030006 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico  
(nominato con determinazione del Sindaco n. 118 del 07 maggio 2021  

proroga incarico con Det. Sindaco n. 113 del 06/05/2022) 
 

Premesso che: 

Che il Progetto esecutivo per la salvaguardia del territorio: Completamento Area Urbana Piano Croce” - per 

l’importo complessivo di €.  49.999,45 il cui quadro economico risulta così distinto:  

 

A

39 999,55€       

Sommano 39 999,55€       

37 378,25€                              

ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Ordinari 2 621,30€                                

ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Speciali -€                                         

Totale oneri sicurezza 2 621,30€                                

TOTALE A 39 999,55€                              

B

B.1 3 999,96€                                

B.2 799,99€                                   

B.3 1 200,00€                                

B.4 3 999,96€                                

TOTALE B 9 999,90€                                

49 999,45€                    

Progetto per la salvaguardia del territorio:

Completamento Area Urbana Piano Croce

QUADRO ECONOMICO  

IMPORTO DEI LAVORI  A BASE D'APPALTO 

Lavori a misura

39 999,55€                              

TOTALE  A1 + B

Imprevisti 

Incentivo per funzioni tecniche art.113 DLgs 50/2016

Oneri di conferimento a discarica

IVA sui lavori (10% di A.1 )

IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

 
 

Che tra le somme a disposizione di cui al quadro economico sono comprese: 

 Gli imprevisti 

 Gli Incentivi funzioni tecnica art.113 D.leg.50/2016 

 Le spese per oneri di conferimento a discarica 

 



Che con determina Sindacale n. 215 del 11.08.2022 il sottoscritto Renato Valenza veniva nominato 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il “Progetto esecutivo per la salvaguardia del territorio: 

Completamento Area Urbana Piano Croce”; 

 
Visto il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 36 

del 31 ottobre 2022; 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di 

Settore”; 

 

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del 

decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Ritenuto di dover impegnare la spesa di € 799,99 per Incentivi funzioni tecnico art.113 D.leg.50/2016; 

 
Ritenuto di dover impegnare la spesa di € 1.200,00 per oneri di conferimento a discarica;  
 
Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli 

interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 
Visti: 
- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

DETERMINA 

 di impegnare €. 799,99 per Incentivi funzioni tecnica art.113 D.leg.50/2016, in favore dell’arch. Renato 

Valenza Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

  di impegnare €. 1200,00 per oneri di conferimento a discarica, in favore della ditta Siredil s.r.l., con 

sede legale in Caltavuturo (PA) –  via Rocca n.17 - C.F./P.IVA 06341740824, all’esercizio finanziario 

2022 su M.P.T.M. 10.05.2.0202 – 208101061 PdC 2.02.01.09.014 a fronte del contributo assegnato con 

i Fondi di cui al Decreto del Capo Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero 

dell’Interno del 30 gennaio 2020, che ha assegnato per l’anno 2022 un contributo di €. 50.000,00 per 

investimenti destinati ad opera pubbliche in materia di efficientemente energetico e di sviluppo 

sostenibile, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018, ai sensi dell’art.1. commi 29-37, 

della legge 27 dicembre 2019, n.160 

 

 

Il Responsabile del Settore 

f.to Arch. Renato Valenza 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

N. __/____ reg. __° settore 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

 
 
Sclafani Bagni, 30/12/2022 
 

Il responsabile del servizio finanziari 
                                                                                                                             f.to (Orazio Giuseppe Granata) 
 
Impegno n. 81707/2022 -81708/2022 
 

 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
dott. Mario Chimento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


